[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   31 октября  2017 г.                                                                                   № ___148___
Об установлении ставок, порядка расчета и взимания платы за пользование водными объектами или их частями, находящимися в собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
В соответствии со  статьей 7, частью 3 статьи 20 , пунктом 4 части 1 статьи 27 Водного кодекса РФ, пунктом 36 части 1  статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1509 «О ставках платы за пользование водными объектами, находящимися в федеральной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 г. №764 «Об утверждении правил расчетов и взимания платы за пользование водными объектами, находящихся в федеральной собственности», руководствуясь Уставом городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, администрация городского поселения, -

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить ставки платы за пользование на основании договора водопользования водными объектами или их частями, находящимися в собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в размере:

1) за забор (изъятие) водных ресурсов из поверхностных водных объектов или их частей, в пределах допустимого забора (изъятия) водных ресурсов, установленного договором водопользования, - 288 рублей за 1 тысячу кубических метров водных ресурсов;

2) за забор (изъятие) водных ресурсов из поверхностных водных объектов или их частей для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения в пределах допустимого забора (изъятия) водных ресурсов, установленного договором водопользования, - 107 рубль за 1 тысячу кубических метров водных ресурсов;

3) за использование акватории водных объектов или их частей, в том числе для рекреационных целей, - 30,48 тысяч рублей  за 1 квадратный километр используемой акватории в год.

2. Утвердить прилагаемый Порядок расчета и взимания платы за пользование водными объектами или их частями, находящимися в собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава городского поселения                                          В.Н. Недорезов
Председатель Совета депутатов

Л.Н. Городкова
Утвержден

Решением Совета депутатов

 городского поселения поселок Красное-на-Волге

 Красносельского муниципального района

 Костромской области

от  31.10. 2017 г. № _148_

ПОРЯДОК

расчета и взимания  платы  за пользование водными  объектами или их частями, находящимися в  собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расчета и взимания платы за пользование водными объектами или их частями, находящимися в собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области (далее – водные объекты), предоставляемыми на основании договоров  водопользования для:

а) осуществления забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов или их частей;

б) использования акватории водных объектов или их частей, в том числе для рекреационных целей.

2. Плата  устанавливается  на основе следующих принципов:

а) стимулирование экономного  использования  водных ресурсов, а также  охраны  водных  объектов;

б) равномерность поступления платы в течение финансового года.

3. Размер платы за пользование водными объектами устанавливается договором водопользования и определяется как произведение платежной базы и соответствующей ей ставки платы.

4.    Платежной базой является:

а) для плательщиков, осуществляющих забор (изъятие) водных ресурсов из водных объектов или их частей, - объем допустимого забора (изъятия) водных ресурсов, включая объем их забора (изъятия) для передачи абонентам, за платежный период;

б) для плательщиков, использующих акватории водных объектов или их частей, - площадь предоставленной акватории водного объекта или его части.

Плательщики - физические и юридические лица, приобретающие право пользования поверхностными водными объектами на основании и условиях, предусматриваемых договором водопользования.

Платежная база устанавливается в договоре водопользования по каждому виду пользования водными объектами и определяется отдельно в отношении каждого водного объекта или его части.

5. Для плательщиков, использующих акватории водных объектов или их частей, в том числе для рекреационных целей, расчет платы производится  пропорционально  времени  использования  водных объектов.

6. Плата вносится  по месту  пользования  водным  объектом или его  частью не позднее 20-го числа месяца, следующего  за истекшим платежным  периодом.

7. Плата  за  пользование водными  объектами, находящимися  в  собственности городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, подлежит  зачислению  в  бюджет в соответствии с бюджетным законодательством РФ.